
        Szczytno, dnia 2 lutego 2024 r.  

 Nasz znak: RR.PFZ.271.2.2024 

                 WSZYSCY WYKONAWCY  

  

Dotyczy postępowania: „Odbiór i transport odpadów komunalnych z terenu gminy Szczytno w 

2024 r.” 

Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.), udostępnia treść zapytań wykonawców z dnia 30.01.2024 r. 

wraz z wyjaśnieniami:  

Pytanie 1 

W załączniku nr 8A i 8B do SWZ – Opis przedmiotu Zamówienia, Zamawiający wskazuje, że usługa ma być 
realizowana od dnia 1 lutego 2024 r., natomiast termin składania ofert wyznaczono na dzień  
5 lutego.  

Ze względu na konieczność przygotowania zaplecza technicznego niezbędnego do realizacji zamówienia, 
prosimy o wskazanie realnej daty rozpoczęcia usługi odbioru odpadów.  

Odpowiedź 

Zamawiający w dziale VIII SWZ- termin realizacji zamówienia wskazał, że w sytuacji, gdy na skutek 
przedłużającego się postępowania upłynie wskazany termin realizacji zamówienia strony 
uzgodnią dogodny, realnie możliwy nowy termin rozpoczęcia usługi, o ile nie wyklucza on 
możliwości wykonania zamówienia. Zamawiający wskazuje, że przewidywany termin rozpoczęcia 
realizacji zamówienia to 1.03.2024 r. Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot 
zamówienia w terminie 10 miesięcy od dnia zawarcia umowy, nie dłużej niż do 31.12.2024 r. 

Pytanie 2 

Zgodnie z OPZ Wykonawca jest zobowiązany do odebrania odpadów powstałych podczas wiosennego 
sprzątania świata organizowanego przez szkoły, przedszkola i sołectwa znajdujące się na terenie gminy 
Szczytno. Prosimy o doprecyzowanie, że odbiór odpadów powstałych podczas wiosennego sprzątania 
świata  odbędzie się jeden raz w ciągu trwania przetargu. 

Odpowiedź 

Wykonawca jest zobowiązany do odebrania odpadów powstałych podczas organizowanego przez 
szkoły, przedszkola i sołectwa znajdujące się na terenie gminy Szczytno jednej akcji wiosennego 
i jednej akcji jesiennego sprzątania świata.  

Pytanie 3 

Zamawiający podzielił zamówienie na dwie części i dopuścił składanie ofert częściowych, natomiast 

w Rozdziale XV Wymagania dotyczące wadium, nie uwzględnił tego faktu. Wymaga wniesienia wadium 

bez podziału na części.  



Odpowiedź 

Zamawiający wymaga od Wykonawców wniesienia wadium w wysokości: 

Część I postępowania- 9 000,00 zł (słownie: dziewięć tysięcy złotych 00/100) 

Część II postępowania- 1 000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych 00/100) 

  

Pytanie 4 

W załączniku nr 12 SWZ Zamawiający wskazał ilości odpadów zebranych z terenu Gminy w latach 2018-

2023, nie podał jednak szacunkowej masy odpadów przewidzianej do odbioru w 2024 r. Właściwe 

określenie przedmiotu zamówienia jest niezbędne dla wykonawców do prawidłowego skalkulowania i 

przygotowania oferty, a Zamawiającemu pozwoli właściwie oszacować wartość zamówienia. Określenie 

wartości zamówienia brutto jest też niezbędne do późniejszego wniesienia zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy.  

 Prosimy o podanie masy odpadów przewidzianych do odbioru w ramach prowadzonego postepowania 

z podziałem na dwa zadania, a co za tym idzie zmianę formularza ofertowego poprzez dodanie mas 

odpadów, niezbędnych do wyliczenia wartości zamówienia.  

Odpowiedź 

Planowany wolumen odpadów dla części I postępowania – 2246 Mg. 

Planowany wolumen odpadów dla części II postępowania – 204 Mg. 

  

Pytanie 5 

W treści OPZ pkt 19 wskazano, że Wykonawca zobowiązany jest do utrzymana w czystości osłon 

śmietnikowych i pojemników na odpady w promieniu 3m. Wykonawca zobowiązany jest także  

do odbioru odpadów zgromadzonych poza pojemnikiem.  

 Wnosimy o zmianę zapisu dotyczącego promienia odbioru odpadów na zapis, iż obowiązkiem 

Wykonawcy jest odbiór wszystkich odpadów znajdujących się w pojemnikach oraz poza pojemnikiem w 

promieniu 1 m. Tak duży promień - 3m może spowodować zabranie podczas odbioru przedmiotów  

i rzeczy będących własnością mieszkańców, a które nie zostaną przeznaczone przez mieszkańców  

do zabrania. Może to powodować sytuacje sporne oraz konflikty. 

Odpowiedź 

Ze względu na charakter gminy wiejskiej, promień odbioru odpadów o wielkości 3 m pozostaje bez 

zmian. 

Pytanie 6 



W rozdziale III SIWZ pkt. 23) jest zapis mówiący, że Wykonawcę obowiązuje zakaz mieszania selektywnie 

zebranych odpadów komunalnych ze zmieszanymi odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli 

nieruchomości oraz zakaz mieszania ze sobą poszczególnych frakcji zebranych odpadów komunalnych. 

Zamawiający dopuszcza odbieranie odpadów gromadzonych selektywnie  

w workach w ramach jednej jednostki transportowe tj. papier, szkło oraz metale i opakowania 

wielomateriałowe. 

Zwracamy się z prośbą, aby powyższy zapis dotyczył również odpadów zielonych, odpadów kuchennych 

oraz popiołu, tj. że Zamawiający dopuszcza odbieranie odpadów zielonych, kuchennych oraz popiołu 

zgromadzonych w workach w ramach jednej jednostki transportowej. 

 Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza odbieranie odpadów zielonych, kuchennych oraz popiołu zgromadzonych 

w workach w ramach jednej jednostki transportowej. 

Pytanie 7  

W Rozdziale XIX SWZ Zamawiający opisuje kryteria oceny ofert. Jednym z nich jest kryterium 

środowiskowe, przewidziane dla obydwu części zamówienia, co uwzględnione zostało w formularzu 

ofertowych stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ. Dodatkowo w załączniku nr 8A do SWZ – OPZ część I 

wymagania te są szczegółowo rozpisane, natomiast w złączniku nr 8B do SWZ – OPZ część II zostały 

całkowicie pominięte.  

 Prosimy o doprecyzowanie zapisów SWZ w tym zakresie, ponieważ w obecnej wersji kryterium to dla 

części II zamówienia staje się bezcelowe. Proponujemy zmianę kryterium dla części II zamówienia.  

Odpowiedź  

Zamawiający ustala następujące kryteria oceny ofert: 

Kryterium oceny ofert dla części I postępowania (pozostaje bez zmiany): 

1) Kryterium 1 – cena 60 % 

2) Kryterium 2 – kryterium środowiskowe tj, przeprowadzenie szkoleń/ akcji edukacyjnych 

40% 

Kryterium oceny ofert dla części II postępowania: 

1) Kryterium 1 – cena 60 % 

2) Kryterium 2 – kryterium środowiskowe – emisja spalin 40% 

Punkty w kryterium środowiskowym – emisja spalin (podwyższony standard świadczenia usługi w 

zakresie realizacji zamówienia przy wykorzystaniu pojazdów o obniżonej emisji spalin), zostaną 

przyznane zgodnie z poniższym opisem: 

a) Brak pojazdu do realizacji zamówienia spełniającego normę spalin EURO 6 - 0 pkt 

b) Skierowanie 1 pojazdu do realizacji zamówienia spełniającego normę spalin EURO 6 - 20 

pkt 

c) Skierowanie 2 pojazdów do realizacji zamówienia spełniającego normę spalin EURO 6 - 40 

pkt 



Wykonawca zobowiązany jest realizować umowę pojazdami spełniającymi wymagania 

normy emisji spalin EURO 6 w ilości wskazanej w formularzu ofertowym. 

Pytanie 8 

W treści OPZ Zamawiający wskazuje, że odpady segregowane zbierane będą także w pojemnikach typu 

„dzwon”.  Ze względu na sposób odbioru odpadów z tego typu pojemników prosimy o podanie ich ilości 

oraz lokalizacji. 

 Odpowiedź 

Odpady komunalne zebrane selektywnie w pojemnikach typu „dzwon” znajdują się  w 

miejscowościach Kamionek oraz Janowo i są zlokalizowane przy budynkach wielorodzinnych. 

Ilość odpadów w miejscowości Kamionek 12 szt., Janowo 2 szt. 

Pytanie 9 

W załączniku nr 8A pkt 13 c) Zamawiający wskazuje, że Wykonawca zobowiązany jest do odbioru 

odpadów m.in. ze ścieżek pieszo-rowerowych, natomiast w załączniku nr 10 podaje ich długość w 

kilometrach. Prosimy o doprecyzowanie zapisów w tym zakresie poprzez podanie ilości koszy 

znajdujących się na ww. ścieżkach. Prowadzone zamówienie dotyczy odbioru odpadów komunalnych z 

terenu nieruchomości zamieszkałych oraz z nieruchomości stanowiących własność Gminy, nie zaś na 

usłudze sprzątania terenów zewnętrznych.   

 Odpowiedź 

Na ścieżce pieszo-rowerowej przy jez. Domowym Dużym – część leżąca na terenie gminy wiejskiej 

Szczytno znajduje się 9 pojemników o poj. 60 l., Natomiast na ścieżce pieszo-rowerowej relacji 

Kamionek Szczycionek na chwilę obecną zamawiający nie posiada koszy ulicznych. 

 

Pytanie 10 

Prosimy o doprecyzowanie zapisów SWZ w zakresie daty uruchomienia PSZOK, ponieważ z załączniku nr 

8A określono, że ma być on uruchomiony w terminie 14 dni od daty podpisania umowy, natomiast w 

załączniku nr 8B wskazana jest konkretna data – 03.01.2024 r. Ze względu na prace związane z 

przygotowaniem i uruchomieniem PSZOK niezbędne jest wskazanie konkretnego terminu, 

umożliwiającego wszystkim wykonawcom równy udział w postępowaniu.  

Odpowiedź 

Dla obu części termin uruchomienia PSZOK wynosi 14 dni od daty podpisania umowy. 

Pytanie 11  

W załączniku nr 8A i 8B pkt 4 oraz w projekcie umowy Zamawiający określa, że PSZOK ma być czynny 

min. 2 dni w tygodniu, po wcześniejszym zgłoszeniu wykonawcy. Prosimy o doprecyzowanie czy 

mieszkańcy mają zgłaszać chęć dostarczenia odpadów do PSZOK oraz czy PSZOK ma być otwarty przez 8 

godzin czy tylko w przypadku chęci oddania odpadów przez mieszkańców?  



Odpowiedź 

PSZOK będzie czynny min. 2 dni w tygodniu, gdzie przez co najmniej 2 godziny wykonawca będzie 

pełnił stały dyżur w PSZOK. W wyznaczonych wyżej dniach oprócz stałego dyżuru wykonawca 

będzie dostępny w przypadku telefonicznego zgłoszenia chęci oddania odpadów przez 

użytkowników nieruchomości. (jeśli powyższy dzień wypadnie w dniu wolnym od pracy to w 

następnym dniu roboczym). 

  

 Informacja o zmianie treści SWZ stanowi integralną część specyfikacji warunków zamówienia z dnia 

26.01.2024 r., a dokonane zmiany są wiążące dla Wykonawców od chwili ogłoszenia treści niniejszej 

informacji na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

Na podstawie art. 286 ust. 1, ust. 3, ust. 5, ust. 7 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający 

zawiadamia o dokonaniu zmian treści specyfikacji warunków zamówienia prowadzących do zmiany 

ogłoszenia o zamówieniu w następujący sposób: 

1. Dział XIII TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ zapis Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu 

składania ofert do dnia 05.03.2024 r. otrzymuje brzmienie „Wykonawca jest związany ofertą od dnia 

upływu terminu składania ofert do dnia 09.03.2024 r.” 

2. Dział XV WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM zapis „Wadium wnosi się przed upływem terminu 

składania ofert tj. do dnia 05.02.2024 r., do godz. 9:00 i utrzymuje nieprzerwanie do dnia upływu terminu 

związania ofertą, z wyjątkiem przypadków, o których mowa w art. 98 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz ust. 2 Ustawy.” 

otrzymuje brzmienie: „Wadium wnosi się przed upływem terminu składania ofert tj. do dnia 09.02.2024 

r., do godz. 9:00 i utrzymuje nieprzerwanie do dnia upływu terminu związania ofertą, z wyjątkiem 

przypadków, o których mowa w art. 98 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz ust. 2 Ustawy”. 

3. Dział XVI. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT zapis „Termin składania ofert upływa w dniu 

05.02.2024 r., o godz. 9:00” otrzymuje brzmienie: „Termin składania ofert upływa w dniu 09.02.2024 r., o 

godz. 9:00” 

4. Dział XVII. TERMIN OTWARCIA OFERT zapis „Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu 

składania ofert, tj. w dniu 05.02.2024 roku o godz. 9:05.” otrzymuje brzmienie „Otwarcie ofert nastąpi 

niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 09.02.2024 roku o godz. 9:05.” 

Załączniki: 

1. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 

2. SWZ nr ref. RR.PFZ.271.2.2024 zmiana z dn. 02.02.2024 r. 

 

ZATWIERDZAM 

Zastępca Wójta Gminy Szczytno 

Ewa Zawrotna 


		2024-02-02T14:27:57+0100




